
State of Arizona 
COMMISSION ON JUDICIAL CONDUCT 

 
 

Disposition of Complaint 12-176 
 
 
Complainant:  Mark Moran 
 
Judge:  Joseph Lodge 
 
 

ORDER 

 After reviewing the complaint, Judge Lodge’s response letter, and related 
records, the commission finds that the judge violated the Code of Judicial 
Conduct. 
 
 Rule 1.2 of the Code requires judges to “act at all times in a manner that 
promotes public confidence in the independence, integrity, and impartiality of the 
judiciary” and to “avoid impropriety and the appearance of impropriety.” Rule 2.2 
similarly requires judges to perform their duties fairly and impartially. Rule 2.6(A) 
mandates that judges ensure litigants’ right to be heard according to law, and 
Rule 2.8(B) obliges judges to be “patient, dignified, and courteous to litigants.” 
 
 Judge Moran, the presiding superior court judge of Coconino County, 
reported allegations that Judge Lodge conducted a court proceeding under the 
influence of alcohol. Judge Lodge confirmed that he consumed three beers late 
on a Friday afternoon and when he returned to the court to close up, he was 
called upon to conduct a protective order hearing. The transcript of the 
proceeding revealed that the judge treated the litigant discourteously, and 
displayed an improper demeanor. The judge’s conduct in proceeding with the 
hearing despite his alcohol consumption as well as his conduct during the 
hearing violate the rules summarized above. 
  
 Accordingly, the judge is hereby reprimanded for his conduct pursuant to 
Commission Rule 17(a). Further, the Commission hereby notifies Judge Lodge 
that he is expected to maintain his sobriety on the bench moving forward, and to 
complete the course of rehabilitative actions described in his response letter. 
Once the judge has completed these steps, he is directed to provide proof or 
certification to the Commission of that completion. The record in this case, 
consisting of the complaint, Judge Lodge’s response, and this order, shall be 
made public as required by Rule 9(a). 
 
 
 



 Dated: August 21, 2012. 
       FOR THE COMMISSION 
 
       
       
       Louis Frank Dominguez 
       Commission Chair 
Copies of this order were mailed 
to the complainant and the judge 
on August 21, 2012.  
 
 

This order may not be used as a basis for disqualification of a judge. 












